

COMUNE DI SANDRIGO

PROVINCIA DI VICENZA

COMPUTO METRICO

URBANIZZAZIONE PRIMARIA PIANO URBANISTICO ATTUATIVO
DENOMINATO "VIA POZZA" NEL COMUNE DI SANDRIGO (VI)

Committenti:

Bertuzzo s.r.l.

Via Ippodromo n. 23/A,
Sandrigo (VI), 36066

Relativa a:

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO (P.U.A.)
denominato: "Via Pozza"

Il tecnico:

Arch. Michele Cecchetto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE STRADALI (SpCat 1)							
1 VEN24- 04.02.18.a	RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO. Comprendente paletti, rete, filo spinato, ecc., nonché il taglio di arbusti e rovi a ridosso della recinzione stessa. ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 1 - OPERE STRADALI su perimetro lotto *[53,50+18,50+36,00+23,50]		131,50			131,50		
	SOMMANO m					131,50	5,77	758,76
2 VEN24- 04.02.01.b	DEMOLIZIONE DI MURATURE DI QUALSIASI GENERE - ESEGUITA IN BRECCIA FINO A 4.00 mq. Demolizione di murature di qualsiasi genere, entro o fuori terra, anche in breccia, esclusi i muri ... zione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a volume a struttura non demolita. SpCat 1 - OPERE STRADALI zoccolo sottorecinzione metallica *131,50*0,300*0,300		131,50	0,300	0,300	11,84		
	SOMMANO m3					11,84	73,21	866,81
3 VEN24- 04.03.01.a	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI. Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 1 - OPERE STRADALI da sez 1 a sez 2 *11,45*[0,5*(20,011+11,216)] da sez 2 a sez 3 *31,09-11,45]*[0,5*(11,216+14,934)] da sez 3bis a sez 4 *[47,35-31,09]*[0,5*(16,752+15,328)] su marciapiedi nord *55,05*0,300 su marciapiedi sud *37,50*0,300 scoticatura fasce a verde lungo strada *[41,95+22,75+183,1]*0,150	55,05 37,50 247,80	11,45 19,64 16,26	15,614 13,075 16,040		178,78 256,79 260,81 16,52 11,25 37,17		
	SOMMANO m3					761,32	6,17	4'697,34
4 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml. Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qua ... sa chiusa o altri metodi adeguati. Contabilizzato per la profondità eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SpCat 1 - OPERE STRADALI per realizzazione boatoli di fondazione future recinzioni lotto 3 *[37,40+4,50+18,65+3,80+9,00+5,10+1,00]*0,500*0,400 lotto 2 *17,65*0,500*0,400 lotto 1 *[46,20+23,30+2,20+50,00]*0,500*0,500		79,45 17,65 121,70	0,500 0,500 0,500	0,400 0,400 0,500	15,89 3,53 30,43		
	SOMMANO m3					49,85	8,79	438,18
5 VEN24- 04.04.51.b	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO. Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D ... el traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. SpCat 1 - OPERE STRADALI massiccata stradale da sez 1 a sez 2 *11,45*[0,5*(12,40+8,489)] da sez 2 a sez 3 *31,09-11,45]*[0,5*(8,489+8,489)] da sez 3bis a sez 4 *[47,35-31,09]*[0,5*(8,972+10,968)] su marciapiede nord *55,05*0,400 su marciapiede sud *37,50*0,400 a dedurre volume bacino drenaggio *-1,00*20,00*5,000*0,350	55,05 37,50 -1,00	11,45 19,64 16,26 20,00	10,445 8,489 9,970 5,000		119,60 166,72 162,11 22,02 15,00 -35,00		
	A R I P O R T A R E					450,45		6'761,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					450,45		6'761,09
6	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3 SOMMANO m3					485,45 -35,00 450,45		
VEN24-04.11.01.c	CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm. Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 1 - OPERE STRADALI marciapiede nord con aiuola *[36,60+36,60+11,15+5,50+5,50+1,20+8,80] marciapiede sud con aiuola *[2,85+33,30+21,20+3,00+6,70+1,50] marciapiedi e parcheggi lottizzazione *[21,30+3,80+8,20+0,80+5,00+5,00+9,10+5,00+22,25+5,00] [21,30+3,80+8,20+0,80+5,00+5,00+9,10+5,00+22,25+5,00+3,80+5,00+5,00+29,90+15,00+5,00+5,00+1,50+1,50+5,00+5,00]		105,35 68,55 85,45 167,15			105,35 68,55 85,45 167,15	33,97	15'301,79
	SOMMANO m					426,50	42,40	18'083,60
7	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE CM 15. Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di ca ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 1 - OPERE STRADALI su area stradale da rilievo DWG *512,65 su marciapiedi *[55,05+58,18+8,00+8,50+60,57+37,50] su parcheggi *[41,00+100,00+75,00+12,50] su banchina asfaltata *35,00*1,000 su banchina via Europa *54,00*1,000	227,80 228,50	35,00 54,00	1,000 1,000		512,65 227,80 228,50 35,00 54,00		
VEN24-04.04.53.a_N P	SOMMANO m2					1'057,95	5,55	5'871,62
8	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI DRENANTI. Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante del tipo DRENANTE ,nel colore e nell'aspetto a sce ... deteriorate in corso d'opera, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - OPERE STRADALI su parcheggi *[41,00+100,00+75,00+12,50] su marciapiedi interni lottizzazione *[58,18+8,00+60,87+8,50]	228,50 135,55				228,50 135,55		
VEN24-01.14.16.00	SOMMANO m2					364,05	38,81	14'128,78
9	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE Rck 25 N/mmq. Massetto in conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, Rck 25 N/mmq, getta ... elettrosaldata di diametro mm 6 e maglia cm 20x20, la compattazione e la fratazzatura della superficie di spessore cm 10 SpCat 1 - OPERE STRADALI su marciapiedi *[55,05+58,18+8,00+8,50+60,57+37,50]	227,80				227,80		
VEN24-01.13.03.00	SOMMANO m2					227,80	44,77	10'198,61
10	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE CLS. Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assi ... agistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. SpCat 1 - OPERE STRADALI sottofondazione batoli future recinzioni lotto 3 *[37,40+4,50+18,65+3,80+9,00+5,10+1,00]*0,500*0,100 lotto 2 *17,65*0,500*0,100 lotto 1 *[46,20+23,30+2,20+50,00]*0,100*0,500		79,45 17,65 121,70	0,500 0,500 0,100	0,100 0,100 0,500	3,97 0,88 6,09		
VEN24-01.08.01.b								
	A RIPORTARE					10,94		70'345,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,94		70'345,49
	SOMMANO m3					10,94	135,87	1'486,42
11 VEN24- 04.05.50.a	CALCESTRUZZO STRUTTURALE LEGGERO AD ALTA RESISTENZA. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo leggero strutturale costituito da argilla espansa Strutturale, inerti naturali, cementi ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 1 - OPERE STRADALI batoli di fondazione lotto 3 *[37,40+4,50+18,65+3,80+9,00+5,10+1,00]*0,400*0,300 lotto 2 *17,65*0,400*0,300 lotto 1 *[46,20+23,30+2,20+50,00]*0,400*0,300		79,45 17,65 121,70	0,400 0,400 0,400	0,300 0,300 0,300	9,53 2,12 14,60		
	SOMMANO m3					26,25	312,02	8'190,53
12 VEN24- 04.05.21.a	CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 2.00 ml. Formazione di cassetta metallica per le strutture in conglomerato cementizio armato, ad esclusione dell' ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per la sola superficie bagnata. SpCat 1 - OPERE STRADALI batoli di fondazione lotto 3 *2,00*[37,40+4,50+18,65+3,80+9,00+5,10+1,00]*0,400 lotto 2 *2,00*17,65*0,400 lotto 1 *2,00*[46,20+23,30+2,20+50,00]*0,400	2,00 2,00 2,00	79,45 17,65 121,70	0,400 0,400 0,400		63,56 14,12 97,36		
	SOMMANO m2					175,04	28,23	4'941,38
13 VEN24- 01.08.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. SpCat 1 - OPERE STRADALI per batoli di fondazione *10,94*40,000	10,94			40,000	437,60		
	SOMMANO kg					437,60	2,28	997,73
14 VEN24- 01.06.08.a_N P	INDENNITA' SMALTIMENTO TERRE/ROCCE DA SCAVO TAB. A. Per terreni di scavo classificati come TERRE E ROCCE DA SCAVO, rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. ... o unitario deve essere valutato in fase di progettazione in funzione delle scelte progettuali sul riutilizzo delle terre SpCat 1 - OPERE STRADALI per smaltimento terre proveniente da sbancamento a dedurre terra riutilizzata *761,32*1,700 a dedurre terra riutilizzata *-220,00*1,700	761,32 -220,00			1,700 1,700	1'294,24 -374,00		
	Sommano positivi t Sommano negativi t					1'294,24 -374,00		
	SOMMANO t					920,24	7,50	6'901,80
15 VEN24- 01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). SpCat 1 - OPERE STRADALI materiale smaltito *920,24*8,000	920,24			8,000	7'361,92		
	SOMMANO t*km					7'361,92	0,30	2'208,58
16 F.02.06.a	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE. Scarifica di massicciata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità fino a 20 cm, in modo da ottenere ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del							
	A R I P O R T A R E							95'071,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'567,27
	RETI FOGNATURA BIANCA E NERA (SpCat 2)							
20 VEN24- 07.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità. Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, a ... enti meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA per allaccio acque nere a pozzetto esistente in via Pozza *4,50*1,100*1,700 per allacciamento caditoia incrocio via Pozza via Europa *12,00*0,600*0,800		4,50 12,00	1,100 0,600	1,700 0,800	8,42 5,76		
	SOMMANO m3					14,18	12,89	182,78
21 VEN24- 07.01.25.b	SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi fino a 1.00m. Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo pe ... applicato nella misura di uno per l'intero gruppo di cavi/cavidotti intersecato appartenente al medesimo sottoservizio. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA su via Pozza *2,00 su via Europa *2,00					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	93,80	375,20
22 VEN24- 07.01.07.d	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AREA AGRICOLA, AREA A VERDE O STRADA BIANCA fino a 1,50 m di profondità. Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consis ... enti meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA rete acque nere *[13,10+26,25]*1,100*1,600 rete acque bianche *[12,30+11,75+12,85+1,50+2,75]*1,100*0,700 per allacci acque nere *[9,80+13,70+8,80+8,90]*0,600*0,700 per allacci caditoie *[12,30+7,00+2,00*4+3,00+3,50]*0,600*0,700 per tubi drenaggio *[18,00*3]*0,800*0,800 per disoleatore- disabbiatore *3,50*3,500*2,000		39,35 41,15 41,20 33,80 54,00 3,50	1,100 1,100 0,600 0,600 0,800 3,500	1,600 0,700 0,700 0,700 0,800 2,000	69,26 31,69 17,30 14,20 34,56 24,50		
	SOMMANO m3					191,51	6,83	1'308,01
23 VEN24- 07.02.19.f	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 315 mm. Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per ... rando 2 metri di condotta equivalente per curve, manicotti e derivazioni ed 1 metro di condotta equivalente per i tappi. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA rete acque bianche *41,15		41,15			41,15		
	SOMMANO m					41,15	85,20	3'505,98
24 VEN24- 01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE CLS. Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assi ... agistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA soletta protezione rete acque bianche *41,15*1,000*0,200		41,15	1,000	0,200	8,23		
	SOMMANO m3					8,23	135,87	1'118,21
25 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C. Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a ... lo sfrido, le legature, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in							
	A R I P O R T A R E							116'057,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							116'057,45
	stabilimento, diametro del tondino da mm 8. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA su soletta protezione linea acque bianche *41,15*1,000*4,080 SOMMANO kg		41,15	1,000	4,080	167,89		
						167,89	2,39	401,26
26 VEN24- 04.10.35.c	TUBI IN PEAD FORATI PER DRENAGGIO - De 350 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene alta densità coestruso a doppia parete liscio interna e corrugato esternamente, ... zioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA rete drenaggio *[18,00*3] SOMMANO m		54,00			54,00		
						54,00	107,09	5'782,86
27 VEN24- 04.10.06.a	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI - TELO CON RESISTENZA A TRAZIONE NON INFERIORE A 300 N/5 cm. Rivestimento dei cavi per la formazione di drenaggi con telo geotessuto. La lavorazione dovrà ... fico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per la superficie rivestita, al netto di sfridi o sovrapposizioni. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA bacino drenaggio *2,00*20,00*5,000 2,00*20,00*0,800 2,00*5,00*0,800 SOMMANO m2	2,00 2,00 2,00	20,00 20,00 5,00	5,000 0,800 0,800		200,00 32,00 8,00		
						240,00	8,94	2'145,60
28 VEN24- 04.10.05.b	RIEMPIMENTO DEI DRENAGGI - CON PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO. Riempimento dei drenaggi posti a qualsiasi profondità per la formazione di un cunicolo di drenaggio. La lav ... zione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA bacino drenaggio *20,00*5,000*0,800 a dedurre volume tubi *-1,00*54,00*[0,27*0,27*3,14] a dedurre volume pozzetti *-6,00*1,20*1,200*0,800 Sommano positivi m3 Sommano negativi m3 SOMMANO m3	-1,00 -6,00	20,00 54,00 1,20	5,000 0,800 1,200		80,00 -12,37 -6,91		
						80,00 -19,28		
						60,72	30,02	1'822,81
29 NP.001.00	DISOLEATORE - DISABBIATORE D.155 X 200 CM PER PIAZZALI FINO A 1500.MQ. Fornitura e posa in opera di disabbiatore-disoleatore prefabbricato in cls, costituito da vasca 1 quadrata di ... re per il collegamento delle condotte in entrata ed uscita. Si intendono esclusi gli oneri per lo scavo ed il reinterro. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA prima di scarico su bacino drenante *1,00 SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	9'800,00	9'800,00
30 VEN24- 04.10.16.c	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm. Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni sta ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni di traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA ispezioni acque bianche *6,00 derivazione drenaggi *6,00 SOMMANO cad					6,00 6,00		
						12,00	802,82	9'633,84
31	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - SIFONATO							
	A R I P O R T A R E							145'643,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							145'643,82
VEN24-04.10.14.d	DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm. Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA caditoie acque piovane *8,00					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	152,75	1'222,00
32 VEN24-07.02.19.e	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 250 mm. Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per ... rando 2 metri di condotta equivalente per curve, manicotti e derivazioni ed 1 metro di condotta equivalente per i tappi. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA rete acque nere *[4,50+13,10+26,25]		43,85			43,85		
	SOMMANO m					43,85	54,50	2'389,83
33 VEN24-07.02.19.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm. Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per ... rando 2 metri di condotta equivalente per curve, manicotti e derivazioni ed 1 metro di condotta equivalente per i tappi. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA collegamenti caditoie *[12,30+7,00+2,00*4+3,00+3,50] allacci acque nere *[9,80+13,70+8,80+8,90] pezzi speciali caditoie *[2*8]*2,00 pezzi speciali allacci nere *[2*4]*2,00			33,80 41,20 2,00 2,00		33,80 41,20 32,00 16,00		
	SOMMANO m	16,00 8,00				123,00	30,52	3'753,96
34 VEN24-07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA. Rinfilanco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito co ... d ogni altra lavorazione ed onere per dare il rinfilanco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA su piano d'appoggio acque bianche *[12,30+11,75+12,85+1,50+2,75]*0,800*0,150 rivestimento linea acque nere *43,85*0,180		41,15 43,85	0,800	0,150 0,180	4,94 7,89		
	SOMMANO m3					12,83	35,53	455,85
35 VEN24-04.04.55.a	MISTO CEMENTATO PER RIPRISTINI E RITOMBAMENTO SCAVI. Ritombamento degli scavi con miscela composta dal 60% in volume di materiale fresato e dal 40% in misto cementato con cemento t ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume posto in opera a costipamento avvenuto. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA rivestimento allacci acque nere *41,20*0,180 rivestimento allacci caditoie *33,80*0,180 riempimento totale scavi su strada *[4,50+12,00]*0,800*1,000		41,20 33,80 16,50	0,180 0,180 0,800		7,42 6,08 13,20		
	SOMMANO m3					26,70	67,17	1'793,44
36 VEN24-04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su uni ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA scavi su strada *[4,50+12,00]*1,500		16,50	1,500		24,75		
	SOMMANO m2					24,75	3,31	81,92
	A R I P O R T A R E							155'340,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'340,82
37 VEN24- 04.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Per ogni cm in più oltre ai 3 cm. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA scavi su strada *16,50*1,500*10,000		16,50	1,500	10,000	247,50		
	SOMMANO m*cm					247,50	0,81	200,48
38 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' SMALTIMENTO FRESATO BITUMINOSO. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero. Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA fresato da scavi su strada *16,50*1,500*[0,13*2,3]		16,50	1,500	0,299	7,40		
	SOMMANO t					7,40	21,53	159,32
39 VEN24- 01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA fresato da scavi su strada *7,40*8,000 materiale proveniente dagli scavi reti fognarie *112,74*8,000	7,40 112,74			8,000 8,000	59,20 901,92		
	SOMMANO t*km					961,12	0,30	288,34
40 VEN24- 04.13.06.c	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA scavi su strada *16,50*1,500		16,50	1,500		24,75		
	SOMMANO m2					24,75	14,42	356,90
41 VEN24- 07.03.24.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FONDO PER POZZETTO diam. int. cm. 80 entrata e uscita DN 250 mm. Fornitura e posa in opera di fondo per la realizzazione di pozzetto prefabbricato in cemento ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni date dalla Direzione Lavori. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA ispezioni acque nere *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	551,41	1'102,82
42 VEN24- 07.03.26.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI ANELLO diametro interno netto cm. 80. Fornitura e posa in opera di elementi ad anello per la costruzione della canna di pozzetto prefabbricato ... lutato al metro lineare di sviluppo in altezza, indipendentemente dalla tipologia e dal numero degli elementi utilizzati SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA ispezioni acque nere *0,80 0,70		0,80 0,70			0,80 0,70		
	SOMMANO m					1,50	411,24	616,86
43 VEN24- 07.03.30.a	FORNITURA E POSA DI SOLETTA PIANA diametro 80 cm. Fornitura e posa di soletta piana di chiusura per la realizzazione di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso a norma ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte e secondo le							
	A R I P O R T A R E							158'065,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158'065,54
	indicazioni date dalla Direzione Lavori. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA ispezioni acque nere *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	220,53	441,06
44 VEN24- 07.03.39.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO DI INTERFACCIA UTENZA PRIVATA IN POLIPROPILENE DN400. POZZETTO interfaccia ALLACCIO UTENZA, fornitura e posa in opera di pozzetto d'ispezione ... tica e classe di carico rispondente alla normativa UNI EN 124 D400, con luce libera netta interna non inferiore a 400mm. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA allacci acque nere *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	865,10	3'460,40
45 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D. Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di ... ante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA ispezioni acque bianche *[6+6]*57,000 ispezioni acque nere *2,00*57,000 su allacci acque nere *4,00*38,000	12,00 2,00 4,00			57,000 57,000 38,000	684,00 114,00 152,00		
	SOMMANO kg					950,00	6,10	5'795,00
46 VEN24- 04.08.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C. Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di ... ante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA su caditoie stradali *8,00*28,000	8,00			28,000	224,00		
	SOMMANO kg					224,00	5,77	1'292,48
47 VEN24- 01.06.08.a_N P	INDENNITA' SMALTIMENTO TERRE/ROCCE DA SCAVO TAB. A. Per terreni di scavo classificati come TERRE E ROCCE DA SCAVO, rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. ... o unitario deve essere valutato in fase di progettazione in funzione delle scelte progettuali sul riutilizzo delle terre SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA materiale proveniente dagli scavi reti fognarie solo volume tubo e sabbia rivestimento rete acque nere *[13,10+26,25]*1,100*[0,40*1,7] rete acque bianche *[12,30+11,75+12,85+1,50+2,75]*1,100*[0,50*1,7] per allacci acque nere *[9,80+13,70+8,80+8,90]*0,600*[0,20*1,7] per allacci caditoie *[12,30+7,00+2,00*4+3,00+3,50]*0,600*[0,200* 1,7] per tubi drenaggio *[18,00*3]*0,800*[0,3*1,7] per disoleatore *2,50*1,500*2,000		39,35 41,15 41,20 33,80 54,00 2,50	1,100 1,100 0,600 0,600 0,800 1,500	0,680 0,850 0,340 0,340 0,510 2,000	29,43 38,48 8,40 6,90 22,03 7,50		
	SOMMANO t					112,74	7,50	845,55
48 VEN24- 01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE CLS. Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assi ... agistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. SpCat 2 - RETI FOGNATURA BIANCA E NERA rivestimento condotte - se richiesto dalla DD.LL. *10,00					10,00		
	SOMMANO m3					10,00	135,87	1'358,70
	A R I P O R T A R E							171'258,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							171'258,73
	RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE (SpCat 3)							
49 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml. Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qua ... sa chiusa o altri metodi adeguati. Contabilizzato per la profondità eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE rete elettrica *[27,10+10,35+56,45]*0,600*0,800 26,30*0,800*0,800 10,65*0,800*0,800 allacci elettrici *[11,85+7,50+7,50+4,50+12,00]*0,600*0,800 rete telefonica *[21,60+13,50+25,90+18,15+1,50+3,80+4,00]*0,600*0,800 allacci telefonici *[18,00+11,00+3,20+6,50+2,50*3]*0,600*0,800		93,90 26,30 10,65 43,35 88,45 46,20	0,600 0,800 0,800 0,600 0,600 0,600	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	45,07 16,83 6,82 20,81 42,46 22,18		
	SOMMANO m3					154,17	8,79	1'355,15
50 VEN24- 04.11.15.h	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 160 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla norma ... alizzazione del letto di posa, il rinfianco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE rete elettrica *[27,10+10,35+56,45+26,30*2]		146,50			146,50		
	SOMMANO m					146,50	9,80	1'435,70
51 VEN24- 04.11.15.g	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla norma ... alizzazione del letto di posa, il rinfianco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE rete elettrica *[10,25*3] allacci elettrici *[11,85+7,50+7,50+4,50+12,00] rete telefonica *[21,60+13,50+25,90+18,15]		30,75 43,35 79,15			30,75 43,35 79,15		
	SOMMANO m					153,25	7,79	1'193,82
52 VEN24- 04.11.15.c	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 63 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla norma ... alizzazione del letto di posa, il rinfianco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE rete telefonica *[1,50+3,80+4,00] allacci telefonici *[18,00+11,00+3,20+6,50+2,50*3]		9,30 46,20			9,30 46,20		
	SOMMANO m					55,50	4,93	273,62
53 VEN24- 07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA. Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito co ... d ogni altra lavorazione ed onere per dare il rinfianco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE rete elettrica *[93,90+26,30+10,65]*0,080 rete telefonica *[88,45+9,30]*0,080		130,85 97,75		0,080 0,080	10,47 7,82		
	SOMMANO m3					18,29	35,53	649,84
54 VEN24- 01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE CLS. Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte							
	A R I P O R T A R E							176'166,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							176'166,86
	ad assi ... agistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE rivestimento allacciamenti in attraversamento rete elettrica *43,35*0,100 rete telefonica *46,20*0,100		43,35 46,20		0,100 0,100	4,34 4,62		
	SOMMANO m3					8,96	135,87	1'217,40
55 VEN24- 04.10.16.c	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm. Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni sta ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE ispezioni elettriche *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	802,82	2'408,46
56 VEN24- 04.10.16.a	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 60x60 cm. Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabi ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE ispezioni elettriche *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	351,47	351,47
57 NP.002.00	POZZETTO CLS TELECOM 60X120 cm. Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo armato dimensioni interne cm 60x120x85, spessore pareti cm 10-12, compreso scavo ... a stuccatura dei fori ed ogni altro onere necessario. Escluso chiusino in ghisa compensato con relativo prezzo d'elenco. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE ispezione e derivazione cavi telefonici *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	685,00	685,00
58 VEN24- 04.10.14.d	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - SIFONATO DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm. Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE derivazione telefonica *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,75	305,50
59 VEN24- 04.10.14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm. Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 3 - RETI ELETTRICHE E TELEFONICHE consegna allacci elettrici *5,00 consegna allacci telefonici *[4+1]					5,00 5,00		
	SOMMANO cad	5,00				10,00	101,39	1'013,90
60 VEN24- 04.10.16.NP	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 40x76 cm TELECOM. Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensio ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.							
	A RIPORTARE							182'148,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							188'571,29
	RETE ACQUEDOTTO (SpCat 4)							
62 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml. Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qua ... sa chiusa o altri metodi adeguati. Contabilizzato per la profondità eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO rete idrica *[6,11+39,30+16,50]*0,800*1,000		61,91	0,800	1,000	49,53		
	SOMMANO m3					49,53	8,79	435,37
63 VEN24- 07.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità. Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, a ... enti meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO attraversamento stradale per innesto a linea principale *9,50*0,800*1,200		9,50	0,800	1,200	9,12		
	SOMMANO m3					9,12	12,89	117,56
64 VEN24- 07.01.25.b	SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI interasse fra gli stessi fino a 1.00m. Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo pe ... applicato nella misura di uno per l'intero gruppo di cavi/cavidotti intersecato appartenente al medesimo sottoservizio. SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO su via Pozza *3,00					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	93,80	281,40
65 VEN24- 06.02.45.e	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN LEGA POLIMERICA PVC-U PER ACQUE POTABILI PN20. diametro esterno 110 mm spess. 8,5 mm. Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U idonee per il ... essere evidente nel bando di gara, e debitamente giustificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO linea acquedotto *[9,50+6,11+39,30+16,50]		71,41			71,41		
	SOMMANO m					71,41	25,73	1'837,38
66 VEN24- 07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA. Rinfilco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito co ... d ogni altra lavorazione ed onere per dare il rinfilco ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO rivestimento condotte *71,41*0,120		71,41		0,120	8,57		
	SOMMANO m3					8,57	35,53	304,49
67 VEN24- 06.02.53.e	FORNITURA E POSA DI SARACINESCA CUNEO GOMMATO IN GHISA SFEROIALE A CORPO PIATTO DN 100 mm. Fornitura e posa di saracinesca flangiata a corpo piatto a cuneo gommato. PFA 16bar. Corp ... essere evidente nel bando di gara, e debitamente giustificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO su innesto *1,00 su diramazione fontanella *1,00					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	390,85	781,70
	A R I P O R T A R E							192'329,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							192'329,19
68 VEN24- 06.02.65.a	FORNITURA E POSA DI SFIATO DI DEGASAGGIO E RIEMPIMENTO/SVUOTAMENTO CONDOTTA DN 50 mm. Fornitura e posa in opera di sfiato in ghisa a doppio galleggiante, corpo e coperchio in ghisa ... essere evidente nel bando di gara, e debitamente giustificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO su terminale *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	464,82	464,82
69 VEN24- 06.02.07.01	RACCORDI ACQUEDOTTO - GHISA/PVC - TI a due bicchieri e diramazione a flangia da DN 60x60 a DN 200x200. Fornitura e posa di raccordi in ghisa sferoidale prodotti in stabilimento cer ... essere evidente nel bando di gara, e debitamente giustificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO su diramazione fontanella *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	577,33	577,33
70 VEN24- 06.02.07.30	RACCORDI ACQUEDOTTO - GHISA/PVC - TAZZA flangia bicchiere da DN 60 a DN 200. Fornitura e posa di raccordi in ghisa sferoidale prodotti in stabilimento certificato a norma EN ISO 90 ... essere evidente nel bando di gara, e debitamente giustificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO su raccordo fontanella *2,00 su sfiato *1,00					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	285,42	856,26
71 VEN24- 06.02.78.b	REALIZZAZIONE DI ALLACCIO ACQUEDOTTO DI LUNGHEZZA FINO A 5m TUBAZIONE IN PEAD pn16 DN 1 e 1/4. Realizzazione di nuovo allacciamento, con derivazione da condotte di qualsiasi tip ... i relativi al punto di presa interrato e dell'allacciamento; - ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO allacci utenze *4,00 onere per allacciamento ed attraversamento stradale conteggiato come allacciamento *1,00					4,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	1'307,57	6'537,85
72 VEN24- 06.02.79.b	SOVRAPPREZZO PER REALIZZAZIONE DI ALLACCIO ACQUEDOTTO OLTRE I 5m -TUBAZIONE IN PEAD pn16 DN 1 e 1/4. Sovrapprezzo alla voce VEN24-06.02.78.b per la realizzazione di allacciamenti ... dizioni previste nella voce G.02.78. Applicato per ogni metro di allaccio in più oltre i 5m previsti dalla voce di base. SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO allacci oltre i 5 ml *[(6,20+12,60+10,00+10,00)-(5,00*5)]		13,80			13,80		
	SOMMANO m					13,80	329,52	4'547,38
73 VEN24- 09.01.06.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FONTANELLA VERTICALE 430x540 mm. Fornitura e posa in opera in cantiere di Fontanella verticale di ingombro massimo 430x540 mm ed altezza utile mm 1200 ... tione comprese le guarnizioni i raccordi e leminuterie per l'allacciamento all'alimentazione e allo scarico. Peso 65 Kg SpCat 4 - RETE ACQUEDOTTO su area verde *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'541,55	1'541,55
74 VEN24-	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE. Fresatura di pavimentazione in conglomerato							
	A R I P O R T A R E							206'854,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							207'546,45
	RETE GASDOTTO (SpCat 5)							
78 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml. Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qua ... sa chiusa o altri metodi adeguati. Contabilizzato per la profondità eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SpCat 5 - RETE GASDOTTO rete gas *[20,20+7,60+42,05+12,00]		81,85			81,85		
	SOMMANO m3					81,85	8,79	719,46
79 VEN24- 07.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità. Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, a ... enti meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SpCat 5 - RETE GASDOTTO considerata come maggiorazione su scavi in strada e banchina *[20,20+7,60]*1,000*1,100		27,80	1,000	1,100	30,58		
	SOMMANO m3					30,58	12,89	394,18
80 VEN24- 06.02.19.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 90 mm. Fornitura di Tubo polietilene ad Alta Densità PE 100 per condotte interrate di gas combustibile ... essere evidente nel bando di gara, e debitamente giustificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). SpCat 5 - RETE GASDOTTO rete gas *81,85		81,85			81,85		
	SOMMANO m					81,85	28,07	2'297,53
81 VEN24- 06.02.78.b.G	REALIZZAZIONE DI ALLACCIO GAS DI LUNGHEZZA FINO A 5m TUBAZIONE IN PEAD pn16 DN 1 e 1/4. Realizzazione di nuovo allacciamento, con derivazione da condotte di qualsiasi tipo e dia ... i relativi al punto di presa interrato e dell'allacciamento; - ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. SpCat 5 - RETE GASDOTTO allacci utenze *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1'307,57	5'230,28
82 VEN24- 06.02.79.b.G	SOVRAPPREZZO PER REALIZZAZIONE DI ALLACCIO GAS OLTRE I 5m -TUBAZIONE IN PEAD pn16 DN 1 e 1/4. Sovrapprezzo alla voce VEN24-06.02.78.b per la realizzazione di allacciamenti di gasd ... dizioni previste nella voce G.02.78. Applicato per ogni metro di allaccio in più oltre i 5m previsti dalla voce di base. SpCat 5 - RETE GASDOTTO allacci utenze oltre i 5 mt *[4,85+1,80]		6,65			6,65		
	SOMMANO m					6,65	129,52	861,31
83 VEN24- 07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA. Rinfilo e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito co ... d ogni altra lavorazione ed onere per dare il rinfilo ed il rinterro delle condotte compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 5 - RETE GASDOTTO rivestimento condotte *81,85*0,100		81,85		0,100	8,19		
	SOMMANO m3					8,19	35,53	290,99
84	FORNITURA E POSA DI SARACINESCA CUNEO GOMMATO IN							
	A R I P O R T A R E							217'340,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							219'569,53
	PUBBLICA ILLUMINAZIONE (SpCat 6)							
89 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml. Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qua ... sa chiusa o altri metodi adeguati. Contabilizzato per la profondità eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SpCat 6 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE rete illuminazione pubblica *[10,20+18,80+3,60+15,50+15,50+21,80+8,65+22,70+3,20]*0,600*0,800		119,95	0,600	0,800	57,58		
	SOMMANO m3					57,58	8,79	506,13
90 VEN24- 04.11.15.g	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla norma ... alizzazione del letto di posa, il rinfianco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. SpCat 6 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE rete illuminazione pubblica *119,95		119,95			119,95		
	SOMMANO m					119,95	7,79	934,41
91 VEN24- 01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE CLS. Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assi ... agistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte, escluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. SpCat 6 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE rivestimento cavidotti *119,05*0,080		119,05		0,080	9,52		
	SOMMANO m3					9,52	135,87	1'293,48
92 VEN24- 04.10.14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm. Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 6 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE pozzetto di derivazione *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	101,39	101,39
93 VEN24- 04.11.13.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 70 cm. Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento de ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni di traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 6 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE punti luce *8,00					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	286,37	2'290,96
94 VEN24- 04.22.072.g	PALO DA LAMIERA TRONCOCONICO DIRITTO SEZ. CIRCOLARE - L=8.80 m H=8.00 m SPESSORE=4 mm DIAM. BASE=148 mm. Fornitura e posa in opera di palo da lamiera in acciaio S235, stampato e sa ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 6 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE punti luce *8,00					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	718,06	5'744,48
	A R I P O R T A R E							230'440,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							236'969,54
	SEGNALETICA STRADALE (SpCat 7)							
97 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 7 - SEGNALETICA STRADALE linee mezzeria *40,00 linee laterali *[40,00*2] linee tratteggiate *30,00 parcheggi *17,00*12,50 maggiorazione per parcheggio disabili *1,50*12,50	17,00 1,50	40,00 80,00 30,00 12,50 12,50			40,00 80,00 30,00 212,50 18,75		
	SOMMANO m					381,25	0,58	221,13
98 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 7 - SEGNALETICA STRADALE stop *4,00*1,200 fascia arresto *8,50*1,000 zebratura *3,00*1,000 parcheggio disabili *12,50		4,00 8,50 3,00 12,50	1,200 1,000 1,000		4,80 8,50 3,00 12,50		
	SOMMANO m2					28,80	6,65	191,52
99 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base).Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di dia ... po di vita previsto del segnale. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SpCat 7 - SEGNALETICA STRADALE limite velocità *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,40	62,40
100 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base). Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm c ... po di vita previsto del segnale. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SpCat 7 - SEGNALETICA STRADALE parcheggio *3,00 attraversamento pedonale *[2*6] strada chiusa *1,00 divieto sosta zona rimozione *1,00	12,00				3,00 12,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					17,00	67,20	1'142,40
101 VEN24- 04.17.04.a	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base). Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60 cm di ... po di vita previsto del segnale. Il segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SpCat 7 - SEGNALETICA STRADALE stop *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,40	62,40
102 VEN24-	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm. Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con							
	A R I P O R T A R E							238'649,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							242'681,53
	OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO (SpCat 8)							
104 VEN24- 09.02.05.01	SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI. Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SpCat 8 - OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO aree verdi - area dedotta da DWG *[41,95+30,00+6,85+5,20+5,50+5,50+14,90+183,10+22,75]*0,250	315,75			0,250	78,94		
	SOMMANO m3					78,94	9,02	712,04
105 VEN24- 04.19.77.a	FORNITURA E MESSA A DIMORA ALBERATURE. Fornitura e messa a dimora di Pinus pinea L., come da particolari costruttivi e secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche e/o comunque di ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SpCat 8 - OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO piantumazioni *7,00					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	320,73	2'245,11
106 VEN24- 09.03.01.01	TAPPETO ERBOSO(lavorazione terreno, concimazione, semina con miscuglio standard, primo taglio): singole superfici fino a 300 mq. Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con ... (con miscuglio standard), semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, primo taglio incluso. SpCat 8 - OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO aree verdi - area dedotta da DWG *315,75					315,75		
	SOMMANO m2					315,75	5,05	1'594,54
107 VEN24- 09.01.20.00	CESTINO PORTARIFIUTI A FORMA CILINDRICA IN LAMIERA D ACCIAIO. Fornitura e montaggio di cestino portarifiuti a forma cilindrica realizzato con paletto di sostegno in tubo ... zata oneri inclusi, ogni altro onere e provvista accessoria compresi per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 8 - OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO su area verde a sud *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	258,77	258,77
108 VEN24- 09.01.27.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI TAVOLO CON PANCHE SENZA SCHIENALE, TIPO PIC-NIC, INTERAMENTE IN LEGNO per montaggio in area pavimentata mediante tassellatura. Fornitura e montaggio di tav ... 210/230 x 75/85 h, ogni altro onere e provvista accessoria compresi per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 8 - OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO su area verde a sud *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'517,67	3'035,34
	Parziale OPERE A VERDE ED ARREDO URBANO (SpCat 8) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							7'845,80
	A R I P O R T A R E							250'527,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							250'527,33
	OPERE IN ECONOMIA (SpCat 9)							
109 VEN24- AT.01.01.b	NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 SpCat 9 - OPERE IN ECONOMIA Per opere di difficile valutazione preventiva ed imprevisti, da computarsi in economia solo ed esclusivamente con preventiva approvazione della DD.LL. *10,00					10,00		
	SOMMANO h					10,00	22,09	220,90
110 VEN24- AT.01.06.b	NOLO A FREDDO DI PALA CARICATRICE cingolata da 110 HP e benna da 1,50 mc SpCat 9 - OPERE IN ECONOMIA Per opere di difficile valutazione preventiva ed imprevisti, da computarsi in economia solo ed esclusivamente con preventiva approvazione della DD.LL. *10,00					10,00		
	SOMMANO h					10,00	40,55	405,50
111 VEN24- AT.01.08.b	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO gommato da t 17 SpCat 9 - OPERE IN ECONOMIA Per opere di difficile valutazione preventiva ed imprevisti, da computarsi in economia solo ed esclusivamente con preventiva approvazione della DD.LL. *10,00					10,00		
	SOMMANO h					10,00	35,00	350,00
112 VEN24- AT.01.12.a	NOLO A FREDDO DI MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15 SpCat 9 - OPERE IN ECONOMIA Per opere di difficile valutazione preventiva ed imprevisti, da computarsi in economia solo ed esclusivamente con preventiva approvazione della DD.LL. *10,00					10,00		
	SOMMANO h					10,00	10,02	100,20
113 VEN24- RU.01.01.a	OPERAIO 4° LIVELLO SpCat 9 - OPERE IN ECONOMIA Per opere di difficile valutazione preventiva ed imprevisti, da computarsi in economia solo ed esclusivamente con preventiva approvazione della DD.LL. *20,00					20,00		
	SOMMANO h					20,00	33,42	668,40
114 VEN24- RU.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO SpCat 9 - OPERE IN ECONOMIA Per opere di difficile valutazione preventiva ed imprevisti, da computarsi in economia solo ed esclusivamente con preventiva approvazione della DD.LL. *20,00					20,00		
	SOMMANO h					20,00	31,67	633,40
	Parziale OPERE IN ECONOMIA (SpCat 9) euro							2'378,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							252'905,73
	T O T A L E euro							252'905,73
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

